Contagem/MG):  

∙ Biblioteca: destinada ao atendimento, por meio do seu acervo, áreas e 
serviços,  aos diferentes interesses de leitura e informação da comunidade, 
colaborando  para ampliar o acesso à informação, à leitura e à cultura.  

∙ Cineteatro: com 123 (cento e vinte e três) cadeiras e 2 (dois) espaços para  
cadeirantes, destinado à exibição de filmes, ensaios e apresentações teatrais 
e  musicais, bem como a realização de encontros, reuniões, cursos de 
capacitação  e oficinas.  

∙ Sala multiuso: espaço para oficinas, reuniões, cursos de capacitação e